【2016-6】2016年 7月 12日

株式会社日本Ｆ４協会事務局

Ｆ４エントラント各位

２０１６年 Ｆ４地方選手権シリーズ 日本一決定戦賞と年間表彰のご案内

２０１６年度の日本一決定戦での賞金、ならびにＦ４年間表彰での賞典を下記の通り決定いたしました。

各レースにおける賞金と暫定表彰につきましては【2016-4改】をご確認ください。

◆Ｆ４日本一決定戦賞

1 位～6位への賞金に加え、ベストメカニック賞として、優勝チームに賞金を授与します。

1 位 2 位 3 位 4 位 5 位 6 位 ﾍﾞｽﾄﾒｶﾆｯｸ賞 総額

20 万円 15 万円 12 万円 10 万円 8 万円 6 万円 10 万円 81 万円

◆国土交通大臣賞

優れたレーシングカー開発技術による成績優秀者に国土交通大臣賞が交付されます。この成績優秀者は、

東日本シリーズ全 6戦、西日本シリーズ全 7戦、および日本一決定戦の合計１４戦における優勝車両に与え

た勝ち点の合計数にて決定され、日本自動車レース工業会（ＪＭＩＡ）より賞金５０万が授与されます。

◆Ｆ４グランドチャンピオンシップ表彰（年間表彰）

年間のＦ４協会獲得ポイントにより、今年実施のクラス分け（Ｓ／Ｈ）ごとに順位を決定し、上位３位まで

を表彰します。集計方法は、下記①、②のレースでの獲得ポイントとします。

① Ｆ４東日本シリーズ全６戦・西日本シリーズ全７戦のうち上位６戦 ／ ② Ｆ４日本一決定戦

※集計が同一ポイントの場合は、Ｆ４日本一決定戦の成績順とし、その他はＪＡＦの選手権規定による

※悪天候等の不可抗力にてレースが不成立になり、予選が終了している場合、予選結果を本レース結果として扱う

▼Ｆ４グランドチャンピオンシップ・Ｓクラス表彰（1 位～3位）

１位 ２位 ３位 賞金総額

100,000円 60,000円 30,000円 190,000円

▼Ｆ４グランドチャンピオンシップ・Ｈクラス表彰（1 位～3位）

１位 ２位 ３位 賞金総額

100,000円 60,000円 30,000円 190,000円

◆Ｇクラス表彰（年間表彰）

各クラス（Ｓ／Ｈ）のグランドチャンピオンシップ順位より、Ｇクラスにエントリーの上位３名の成績優秀

者を表彰する。

▼Ｆ４グランドチャンピオンシップ・Ｓクラス ジェントルマン表彰（１位～３位）：記念楯

▼Ｆ４グランドチャンピオンシップ・Ｈクラス ジェントルマン表彰（１位～３位）：記念楯

◆Ｆ４協会獲得ポイントについて

すべてのレースに共通で、レース順位に従い、ＳクラスとＨクラス別にポイント配点します。

１１位以下は一律１０ポイントとし、レースの成立・不成立にかかわらずポイントは付与されます。

1 位 2 位 3 位 4 位 5 位 6 位 7 位 8 位 9 位 10 位 11 位～

30pt 25pt 22pt 20pt 18pt 16pt 14pt 13pt 12pt 11pt 10pt

◆その他特記事項
各賞の年間表彰順位、ポイント集計方法で取り決めにない事象が生じた際には、Ｆ４協会で審議決定いたします。上記

の年間表彰での賞金の授与はＦ４協会の開催する表彰式で行います。表彰式の日時および開催等の詳細は、後日ご案内

申し上げます。表彰者ご本人が欠席の時、Ｆ４協会が認めた場合を除き、表彰・賞金は無効となりますのでご注意くだ

さい。

Ｆ４協会の表彰、賞典を受けるにはドライバー登録、ダンロップステッカーの貼り付けが条件となります。

Ｆ４協会ＨＰ（http://www.f4k.co.jp/）をご確認のうえ、必要な手続きをお願いいたします。

以上

http://www.f4k.co.jp/